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روزنه

رئیس قوه قضائیه:
 به دنبال احیاي نهاد داوري هستیم

تمام  � گفت:  رئیسي  حجت الاسلام  دادایران: 
تصمیمات در همه دستگاه ها باید با هدف کاهش 
ناهنجاري ها اتخاذ شود و نگاه مجموعه اداري در 
تمام کشور باید بر مبناي پیشگیري از وقوع جرم باشد. 
رئیس دستگاه قضا در جلسه هم اندیشي با جمعي از 
حقوق دانان کشور اظهار کرد: ارتباط دانشگاه و دستگاه 
قضائي یک ضرورت اجتناب ناپذیر است و جلسه امروز 
باید آغاز این ارتباط باشد، به نحوي که ما از دیدگاه هاي 
اهل خرد و اندیشه بهره ببریم. وي تصریح کرد: 
مجموعه دستگاه قضائي یک مجموعه علمي است و 
این مجموعه علمي نمي تواند از نظرات مجامع علمي 
کشور بي بهره باشد. رئیس دستگاه قضا با اشاره به 
موضوع ازدیاد ورودي پرونده ها به دستگاه قضائي و 
عدم نقش قوه قضائیه در پیدایش این معضل، اظهار 
کرد: ما بارها اعلام کرده ایم که هیچ دستگاهي را در 
کشور نمي شناسیم، الا اینکه وظیفه پیشگیري از وقوع 
جرم را بر آن متصور هستیم، تمام تصمیمات در همه 
دستگاه ها باید با هدف کاهش ناهنجاري ها اتخاذ 
شود و نگاه مجموعه اداري در تمام کشور باید بر 
مبناي پیشگیري از وقوع جرم باشد. وي ادامه داد: در 
همین موضوع نوسانات اقتصادي، پرونده هاي زیادي 
شکل گرفت. این امر در شرایطي است که اگر در نتیجه 
اقدامات و تدابیر دستگاه هاي اجرائي، ثبات اقتصادي 
در کشور حاکم باشد، ما با کاهش ورودي پرونده ها 
به دستگاه قضا مواجه خواهیم بود. حجت الاسلام 
رئیسي با بیان اینکه ما به دنبال احیاي موضوع 
داوري هستیم، گفت: در موضوع مسائل خانوادگي و 
دادگاه هاي خانواده اعتقاد داریم که روش مبنایي حل 
مشکل خانواده، دادگاه نیست؛ اگر محبت و مودت در 
خانواده آسیب ببیند، راهکارش حکم دادگاه نیست؛ 
یعني در قضیه خانواده رابطه حقوقي اساس کار 
نیست بلکه اساس کار مودت و رحمت بین زوجین 
است که اگر آسیب دید، راهکارش حکمیت است. وي 
با اشاره به اهمیت مقوله مدیریت در ساماندهي امور، 
گفت: باید در همه حوزه ها مدیریت تحول در دستور 
کار قرار گیرد و این تحول یک ضرورت اجتناب ناپذیر 
براي همه دستگاه ها در گام دوم انقلاب است. با 
بخش نامه و سخنراني تحول واقع نمي شود و ما براي 
این تحول آفریني بسیار مصمم هستیم و معتقدیم 
علي رغم همه توطئه هاي دشمن زبون و برخي 
مشکلات و نارسایي هاي داخلي، این توانمندي براي 

تحول در همه دستگاه هاي کشور وجود دارد.
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چرا فقط ۱۰۰ هزار تومان؟ آیا واریز مبلغ صد هزار  �
تومان به حساب افراد زیر پوشش کمیته امداد امام 
خمینی(ره)، در ماه مبارک رمضان به عنوان بسته 
حمایتی نقدی با گرانی های افسارگسیخته، کافي است؟
یک مخاطب

افسران پرتلاش نیروي زمیني: سرگرد محمدي و  �
ستوان کرمیار، افسران پرتلاش و خدوم گردان دژبان 
مرکز واقع در خیابان جمالزاده تهران، انسان هاي 
وارسته اي هستند که باید قدردان آنان باشیم. به عنوان 
پدر سربازوظیفه عرفان، از این بزرگواران سپاسگزاري 

مي کنم.
پدر سربازوظیفه عرفان

بازي مار و پله: یادش به خیر بچه که بودیم ساعت ها  �
مي نشستیم و مار و پله بازي مي کردیم. وقتي مار 
نیشمان مي زد، به عقب برمي گشتیم. شرایط اقتصادي 
این روزهاي ما هم مانند بازي مار و پله است. به جاي 
اینکه پیشرفت کنیم و از نردبان ترقي بالا رویم و پیشرفت 
کنیم، به جایش پسرفت مي کنیم. معضل گراني 

خانواده ها را در پرداخت هزینه ها مستأصل کرده است.
علي اکبر فرقاني

قدرداني از رسیدگي و پاسخ گویي شهرداري  �
منطقه ۱۳: خانم حاتمي یکي از کارشناسان محترم و 
پرتلاش روابط عمومي شهرداري منطقه ۱۳ تهران به 
علت رسیدگي فوري به مشکلات مراجعه کنندگان و 
پاسخ گویي به مطبوعات،  رضایت مخاطبان را جلب 
مي کند. از طریق ستون الوشرق از ایشان قدرداني 

مي کنم.
از ساکنان خیابان پیروزي

شیرهاي پاستوریزه «هموطن» چرا در مغازه  ها توزیع  �
نمي شود: چرا شیرهاي پاستوریزه با مارك هموطن در 
مغازه  ها توزیع نمي شود،  اما در برخي مراکز میوه و تره بار 
وابسته به شهرداري ها موجود است؟ از مسئولان این 

شرکت تقاضاي رسیدگي و پاسخ گویي داریم.
رویا کسائیان از تهران

درخواست از شرکت آب و فاضلاب: ساکنان خیابان  �
سیرجان، خیابان عسگري، کوچه رازي پلاك هاي یك به 
بعد با اُفت فشار آب مواجه اند. بیشتر ساکنان مجبورند از 
پمپ آب استفاده کنند در حالي که ساکنان خیابان مخبر 
(عارف شمالي) که آنها هم زیرمجموعه شرکت آب و 
فاضلاب منطقه سلیمانیه هستند، بدون استفاده از پمپ 
آب تا طبقه چهارم به راحتي آب دارند. از شرکت آب و 
فاضلاب تقاضاي رسیدگي به مشکل ایجادشده را داریم.
از ساکنان پلاك یك

وحیده کریمي: توقیف، مرگ زودرس یک رسانه 
است و این روزها همان اندازه که طعم گس 
توقیف هفته ها بر جان خبرنگاران بي کار و 
بي خانه شده مي ماند، شادي از به سرانجام رساندن 
پروژه حمله به رسانه هاي مستقل بر جان برخي 
دیگر از اصحاب رسانه که شغلشان حمله به 
همکاران خود است  روحي تازه مي دمد. نبردي 
نابرابر میان رسانه ها در حال شکل گیري است. 
برخی در امنیت کامل هرآنچه را ضروري بدانند، 
بر قلم جاري مي کنند و آنها که پشتوانه اي ندارند 
اگر هرآنچه طرف مقابل تاب شنیدنش را نداشته 
باشد به رشته تحریر درآورند با چنان حمله اي 
مواجه مي شوند که در نهایت بازنده چندباره این 
نبرد مي شوند.  جوسازي سیاسي و فشار رسانه اي 
براي برخورد با افراد و رسانه هاي مختلف در حال 
تبدیل شدن به امري طبیعي است و گویي عده اي 
منبع درآمدشان از حمله توییتري و رسانه اي 
به دیگران تأمین مي شود، هرچه خشن تر حمله 
کنند و بنویسند، موفق تر خواهند بود. از طرفي 
در دیگرسوي ماجرا رسانه هایي که در خط مقدم 
حمله به دیگر رسانه ها به فراخور منافع سیاسي 
خود هستند، زماني که با اخبار کذب امنیت ملي 
را به مخاطره انداخته و به سلب امنیت و آرامش 
گسترده در جامعه مي پردازند همچنان به کار خود 
ادامه داده و براي یک احضار قانوني دستگاه قضا و 
تحقیقات مقدماتي قضائي، وامصیبتا سر مي دهند 
که آزادي جریان اطلاعات از آنها سلب شده است. 
در آخرین رویارویي رسانه اي شاهد توقیف مجله 
صدا بودیم و ادامه فعالیت خبرگزاري هاي تسنیم 
و فارس، درحالي که انتشار خبر کذب سهمیه بندي 
بنزین تشنج اجتماعي به وسعت همه کشور داشت 
و امنیت ملي را به مخاطره انداخت، اما مطلب 
مجله صدا را بسیاري هنوز نخوانده بودند که خبر 

توقیف را شنیدند.
 انتقاد محمود صادقي از توقیف نشریه صدا

البته این توقیف بدون واکنش نماند و محمود 
صادقي با انتقاد از توقیف صدا از نهادهاي ذي ربط 
درخواست کرد که با رسانه ها برخورد مناسب تري 
داشته باشند. محمود صادقي که در جلسه علني 
دیروز در مجلس شوراي اسلامي صحبت مي کرد، 
تذکر داد: ملت ایران با کوله باري از تجربیات تاریخي 
خود، به ویژه تجربیات انقلاب اسلامي و دفاع مقدس 
در صفي واحد همچون بنیان مرصوص در برابر 

متجاوزان ایستادگي خواهند کرد و هر دشمني را که 
خیال خام تجاوز را در سر بپروراند پشیمان خواهند 
ساخت. این عضو فراکسیون امید مجلس با اشاره به 
اصل ۹ قانون اساسي گفت: آزادي، استقلال، وحدت 
و تمامیت ارضي کشور از یکدیگر تفکیک ناپذیر بوده 
و حفظ آنها وظیفه دولت و آحاد ملت است. در 

شرایط فعلي تقویت وحدت 
ملي ضرورتي انکارناپذیر 
است. از نهادهاي ذي ربط 
انتظار مي رود که رسانه ها را 
محدود نکرده و با رسانه ها 
برخورد مناسب تري داشته 
باشند؛ مثلا در مورد نشریه 
صدا به جاي اینکه اقدام سریع 
به توقیف آن شود، از طریق 
هیئت نظارت بر مطبوعات 

تذکرات لازم ارسال شود.
 انتقاد از سکوت در بلواي 

بنزین
همچنین علیرضا رحیمي، 
عضو کمیسیون امنیت ملي 
و سیاست خارجي مجلس، 
نیز با انتقاد از برخوردهاي 
دوگانه با رسانه ها، گفت 
بنزیني  بلواي  از  نمي شود 

آفریده یک خبرگزاري به سکوت و نظاره عبور کرد 
و تصویر نشریه «صدا» را بهانه توقیف قرار داد. 
عضو کمیسیون امنیت ملي و سیاست خارجي 
مجلس تصریح کرد: در شرایطي که صداي 

مدیران روزنامه ها و نشریات از گراني کاغذ و نشر 
هنوز طنین انداز است، توقیف نشریه صدا چالشي 
جدید فراروي مدیران و سردبیران نشریات و فعالان 
سیاسي قرار داده که اگر قانون فصل الخطاب است 
پس باید مدام خط کشي نامرئي تنظیم شود تا 

مشمول توقیف یا توقف در نشر یا فعالیت نشویم.
اقتصادي  و  سیاسي  جنگ   

بلاي جان رسانه ها
دکتر نعمت احمدي، از 
منتقدان به  فضاي برخورد با 
رسانه هاي مستقل و غیردولتي 
نیز در گفت وگو با «شرق»، 
به آسیب شناسي وضعیت 
امروز مطبوعات و توقیف 
اصلاح طلب  رسانه هاي 
پرداخت و گفت: آنچه امروز 
بر سر مطبوعات مي آید، ریشه 
در گذشته دور و زمان حضور 
سعید مرتضوي در دادسرا 
دارد. هرچند بعد از مرتضوي 
اوضاع کمي مساعدتر شد 
اما همچنان شاهد رفتارهاي 
دوگانه در فضاي سیاسي 
امروز با رسانه ها هستیم. یکي 
از مطالب و گزارش هایي که 
در یک روزنامه خاص منتشر مي شود اگر در هر یک 
از رسانه هاي اصلاح طلب منتشر مي شد، مطمئنا 
توقیف حداقل برخورد با این رسانه ها بود اما شاهد 
سکوت هر روزه در قبال اخبار این روزنامه هستیم. 

وي در مقابل این پرسش که «فرایند برخورد دوگانه 
با رسانه ها را چگونه ارزیابی می کنید» توضیح داد: 
آنچه مسلم است، این است که فقط بحث توقیف 
مطرح نیست. نبرد نابرابر در رابطه با رسانه ها در 
ابعاد گسترده تري در جریان است. در موضوع 
آگهي ها بارها شاهد بوده ایم  چند رسانه خاص 
با انبوهي از آگهي و تبلیغات حمایت مي شوند و 
برخي محروم از هرگونه حمایت مالي هستند. یا 
در بحث محدودیت کاغذ که رسانه اي مانند ایران 
مجبور به کاستن هشت صفحه خود مي شود، برخي 
رسانه ها بدون کوچک ترین چالشي در حال انتشار 
در تیراژ بالا هستند. عملا فضاي اقتصادي نبردي 
نابرابر را براي رسانه ها رقم زده است و همین کاستن 
تعداد صفحات یعني بي کارشدن چندین خبرنگار و 
تعطیلي چند سرویس خبري که درنهایت منجر به 
کاستن کیفیت در کنار کاهش کمیت این رسانه ها 
شده است.این استاد دانشگاه در ادامه با ابراز 
ناامیدي از آینده رسانه هاي مکتوب گفت: همین 
روزنامه «شرق»، که اتفاقا رسانه موفقي هم بوده 
و مخاطب بسیار دارد، در شرایط سخت اقتصاد 
رسانه اي امروز چگونه مي تواند به فعالیت خود 
ادامه دهد؟ با توجه به کمبود کاغذ، نشر این روزنامه 
مطمئنا با مشکل مواجه خواهد شد. معتقدم اینکه 
همچنان روزنامه نگاران رسانه هاي مستقل همچون 
تحریریه «شرق» به رسالت رسانه اي خود در این 
شرایط نامناسب اقتصادي ادامه مي دهند، یک 
فداکاري بزرگ مي کنند زیرا صداي جامعه هستند 
و بدون جانب داري از طیف خاصي به وظیفه خود 
عمل کرده اند و بارها مورد حمله رسانه هاي طرف 
مقابل  هم قرار گرفته اند اما همچنان آخرین سنگر 
در روزنامه نگاري را حفظ کرده اند. وي در پایان تأکید 
کرد: هرچند امید به حیات رسانه هاي مکتوب ندارم 
اما آرزو مي کنم معجزه اي شود تا مردم صداي 
خود را از دست ندهند.بر اساس آنچه گفته شد، 
رسانه هاي مستقل و اصلاح طلب در گوشه رینگي 
قرار دارند که نگاه دوگانه سیاسي و اقتصادي شرایط 
فعالیت و ادامه حیات آنها را با دشواري روبه رو 
کرده است. فضا براي بیان دیدگاه ها و نگرش هاي 
مختلف که خاستگاه کار رسانه اي است، در حال 
محدودشدن است. حال اگر برخورد دوگانه سیاسي 
این رسانه ها را از پاي در نیاورد، مشکلات اقتصادي 
و تبعیض در حمایت هاي اقتصادي راه ادامه حیات 

این رسانه ها را سد خواهد کرد.

مواضع سیاسی متفاوت بلای جان رسانه ها شده است؟

طعم گس توقیف

نکته

 هرچند امید به حیات رسانه هاي 
مکتوب ندارم اما آرزو مي کنم 
معجزه اي شود تا مردم صداي 

خود را از دست ندهند.بر اساس 
آنچه گفته شد، رسانه هاي مستقل 

و اصلاح طلب در گوشه رینگي 
قرار دارند که نگاه دوگانه سیاسي 

و اقتصادي شرایط فعالیت و 
ادامه حیات آنها را با دشواري 

روبه رو کرده است.


